
Zamierzenia dydaktyczno-wychowawcze na KWIECIEŃ 

Grupa „Smerfy” 

 

Tematy kompleksowe:  

 

Tydzień I. Wielkanoc 

Tydzień II. W świecie książek 

Tydzień III. Dbamy o naszą planetę 

Tydzień IV.  Na wiosennej łące 

Ogólne cele dydaktyczno wychowawcze: 

 

 poznanie wybranych tradycji związanych z Wielkanocą,   

 wdrażanie do rozumienia wartości, jakie niesie kultywowanie tradycji,  

 kształtowanie postawy otwartości na różne kultury i religie, 

 poznanie sposobu dbania o książki,  

 kształtowanie nawyku czytania książek i odkładania ich na półkę,  

 uświadamianie wartości lektury w życiu człowieka,  

 wdrażanie do poczucia odpowiedzialności za wspólne mienie 

 poznanie pojęć biblioteka, księgarnia i różnic między tymi miejscami,  

 ćwiczenie właściwego zachowania podczas wizyt w bibliotece, księgarni, 

 poznanie procesu tworzenia książki i zawodów związanych z tym procesem,  

 poznanie pojęć ekolog, ekologia, wdrażanie do dbania o najbliższe otoczenie,  

 kształtowanie zachowań proekologicznych,  

 wprowadzenie pojęć: sortowanie śmieci, wysypisko, śmieciarka, poznanie zasad dotyczących segregacji 

śmieci: kolorów śmietników i surowców, które do nich należy wrzucać,  

 kształtowanie praktycznej umiejętności segregowania śmieci, rozwijanie postawy proekologicznej 

 nabycie wiedzy o odnawialnych źródłach energii,  

 kształtowanie nawyku oszczędzania wody i postawy proekologicznej,  

 wprowadzenie pojęcia recykling,  

 poznanie wyglądu i nazw wiosennych kwiatów, poszerzenie wiedzy na temat pomagania owadom,  

 zapoznanie z wyglądem i nazwami mieszkańców łąki,  

 doskonalenie umiejętności analizy sylabowej,  

 rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem oraz odpowiadania na pytania,  

 poznanie nazw i sposobu użycia przyrządów służących do mierzenia, kształtowanie umiejętności 

określania odległości za pomocą określeń bliżej, dalej,  

 ćwiczenie prawidłowego posługiwania się pojęciami wysoko, nisko, 

 zdobywanie wiadomości na temat życia pszczół,  

 doskonalenie umiejętności zgodnej współpracy. 

 

Wiersz „Motyle znad łąki” Piosenka „Bajeczki” 

Ach co to ach co to za balet? Ach kto to tak tańczy 

wspaniale? To tańczą motyle znad łąki a każdy ma 

skrzydła z koronki. Wirują nad nami z bosymi 

nóżkami a łąka się śmieje wszystkimi kwiatami! 

Wirują nad nami jak chmura tęczowa i słońce za 

chmurą motyli się chowa! 

1. Na półkach mieszkają książeczki. W książeczkach mieszkają 

bajeczki. Opowiem o nich wam, bo wszystkie dobrze znam. 

Opowiem o nich wam, bo wszystkie dobrze znam. 2. W 

bajeczkach znajdziecie rycerzy, królewnę, co spała na wieży, i 

dobrych wróżek sto, i czarownicę złą. I dobrych wróżek sto, i 

czarownicę złą. 3. A kiedy się dziecko zasłucha, to wróżki mu 

szepczą do ucha: – Pokochaj bajek świat na wiele, wiele lat. 

Pokochaj bajek świat na wiele, wiele lat 

 


